



SZP-ET/266/2020

Złotów, dnia 8 września 2020 r.

Do wiadomości uczestników postępowania

Dotyczy postępowania nr 24/ZP/2020

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłygnięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oznaczonego symbolem 24/ZP/2020, którego przedmiotem jest: **„Dostawa materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek i pieluszek dla niemowląt”**.

#### Pytanie 1

Część 4, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów podgipsowych w opakowaniu a'6 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 6 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### Pytanie 2

Część 4, pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów podgipsowych w opakowaniu a'12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 12 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### Pytanie 3

Część 5, pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za kopertę a'6 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 6 pasków. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### Pytanie 4

Część 5, pozycja 6, 9, 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 12 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### Pytanie 5

Część 6, pozycja 2, 5, 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'30 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 30 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### Pytanie 6

Część 6, pozycja 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ceny za op. a'100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 100 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc

po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 7**

Część 6, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a'50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 50 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 8**

Część 8, pozycja 3, 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a'3 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowania a3 szt. w zakresie pozycji 3,4 zgodnie z zapisami SIWZ. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 9**

Część 8, pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a'2 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 2 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 10**

Część nr 1, poz. 1, 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby falbanki boczne w pieluchomajtkach były skierowane na zewnątrz pieluchomajtki, co minimalizuje ryzyko przygniecenia falbanek przez użytkownika w trakcie użytkowania, a co za tym idzie zwiększa się zabezpieczenie przed bocznymi przeciekami?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 11**

Część nr 1, poz. 1, 2:

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne przylepcorzępy z możliwością wielokrotnego mocowania w dowolnym miejscu produktu, co pozwala na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 12**

**Część nr 1, poz. 1, 2:**

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających wysoką min. chłonność wg normy ISO -11948-1 – 3100 ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 13**

**Część nr 1, poz. 1, 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pieluchomajtek pakowanych w op. a`30 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 30 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 14**

**Część nr 1, poz. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pieluchomajtek/elastycznych majtek chłonnych pakowanych w op. a`10 sztuk? Cena w formularzu cenowy zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 10 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do

całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 15**

##### **Część nr 1, poz. 4:**

Czy Zamawiający wymaga, aby podkłady ginekologiczne były wykonane z materiałów nadających się do sterylizacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 16**

##### **Część nr 1, poz. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów ginekologicznych pakowanych w op. a`10 sztuk? Cena w formularzu cenowy zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 10 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 17**

##### **Część nr 1, poz. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów pakowanych w op. a`30 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 30 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 18**

##### **Część nr 1, poz. 5:**

Czy Zamawiający wymaga podkładów higienicznych o min. chłonności wg normy ISO - 11948-1 – 950 ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 19**

Część nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchy dla noworodków posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający wymaga aby oferowane pieluszki dla noworodków posiadały świadectwo jakości PZH. Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty.

#### **Pytanie 20**

Część nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchy dla noworodków posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 21**

Część nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania pieluch dla noworodków w op. a`42 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 42 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 22**

Część nr 1, poz. 1-6:

Czy Zamawiający w sytuacjach wątpliwych co do zaoferowanego asortymentu, zostawia sobie prawo do zamówienia próbek zaoferowanego asortymentu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

#### **Pytanie 23**

Część nr 4, poz. 1-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek gipsowych z czasem wiązania do 5 min?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 24**

Część nr 4, poz. 1-3:

Czy Zamawiający wymaga opasek gipsowych posiadających plastikowy perforowany tubus (trzcienie) który umożliwia lepsze i szybsze odciskanie opaski?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

## Pytanie 25

Część nr 4, poz. 1-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek gipsowych pakowanych w op. a`2 sztuki? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 2 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

## Pytanie 26

Część nr 4, poz. 4-5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów podgipsowych pakowanych w op. a`12 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 12 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

## Pytanie 27

Część nr 5, poz. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów pakowanych w op. a`12 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 12 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

## Pytanie 28

### **Część nr 5, poz. 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opasek gipsowych pakowanych w op. a`16 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 16 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 29**

#### **Część nr 5, poz. 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opasek gipsowych pakowanych w op. a`22 sztuki? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 22 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 30**

#### **Część nr 6, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opatrunku w rozmiarze 5,8cmx8cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 31**

#### **Część nr 6, poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opatrunku pakowanego w op. a`50 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 50 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do



całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 32**

Część nr 6, poz. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku pakowanego w op. a`100 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 100 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 33**

Część nr 6, poz. 4-6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku pakowanego w op. a`50 sztuk? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jedną sztukę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 50 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

### **Pytanie 34**

Część nr 6, poz. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 10cmx8cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, w zamian za wymagany rozmiar 10x10cm, rozmiar 10x8cm.

### **Pytanie 35**

Część nr 8, poz. 3-5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w op. a`3 sztuki z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 3 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

### **Pytanie 36**

Część nr 8, poz. 1-5:

Czy Zamawiający wymaga raportu walidacji sterylizacji tych wyrobów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

#### **Pytanie 37**

Część nr 9, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty pakowanej w op. a `5kg? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jeden kg.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 5 kg. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba kilogramów była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 38**

Część nr 9, poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina w arkuszach była pakowana dodatkowo w folię, która zabezpiecza wyrób przed wilgocią?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

#### **Pytanie 39**

Część nr 9, poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy w opakowania a'200 mb? Cena w formularzu cenowym zostanie podana za jeden metr bieżący.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 40**

Część nr 11, poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania emulsji, która jest przeznaczona do mycia skóry wrażliwej na działanie mydła oraz innych czynników drażniących, delikatnie oczyszcza skórę i zapewnia optymalny poziom jej natłuszczenia, ma przyjazny dla skóry odczyn pH 5, dzięki czemu stabilizuje kwaśny płaszcz ochronny skóry, biokompleks lniany koi i łagodzi podrażnienia oraz jest wolna od alkaliów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 41**

Część nr 11, poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania balsamu, który jest przeznaczony do codziennej pielęgnacji suchej, odwodnionej skóry, przynosi ulgę skórze, zmniejszając jej szorstkość i likwidując nadmierne łuszczenie, przywraca jej naturalną równowagę hydrolipidową, chroniąc przed szkodliwym wpływem środowiska, specjalna kompozycja natłuszczających i regenerujących składników aktywnych skutecznie uzupełnia niedobory lipidów w skórze?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 42**

Część nr 11, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie balsamu w opakowaniach 200 ml z przeliczeniem liczby opakowań i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 200 ml. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba ml była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### **Pytanie 43**

Część nr 11, poz. 3:

Czy Zamawiający wymaga zaferowania pianki, która jest przeznaczona do pielęgnacji i oczyszczania wrażliwej, narażonej na podrażnienia skóry, delikatnie i skutecznie nawilża i natłuszcza skórę, koi i pielęgnuje skórę, ma przyjazne dla skóry pH 5 – stabilizuje kwaśny płaszcz ochronny skóry i posiada składki aktywne biokompleks lniany, pantenol, oliwa z oliwek oraz kwas mlekowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Pytanie 44**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:** Tak

#### **Pytanie 45**

Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy”.

#### **Pytanie 46**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich

zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353<sup>1</sup> k.c.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy” w tym zakresie.

**Pytanie 47**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy zostały dodane słowa „jednak łącznie nie więcej niż 100% wartości brutto tego towaru”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się na wprowadzenie tego zapisu do „ogólnych warunków umowy” w § 8 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) .

**Pytanie 48**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,1% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 8 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy” w tym zakresie.

**Pytanie 49**

Czy Zamawiający zgadza się aby w z § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „30% wartości brutto umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „30% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy” w tym zakresie.

**Pytanie 50**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 10% lub na inne złagodzenie kary umownej z §8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy” w tym zakresie.

**Pytanie 51**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ. Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według europejskich standardów normy ISO 11948.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie 52**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne. Utrzymanie braku wymogów z SIWZ dopuszcza wszystkie produkty dostępne na rynku co może spowodować znaczne obniżenie standardu opieki nad pacjentem, a także wzrost kosztów całkowitych związanych z praniem pościeli oraz wywozem nieczystości.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 53**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwi maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 54**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja: 1): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 55**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych o chłonności co najmniej 2750g? Należy zauważyć, iż bez określonego minimalnego poziomu chłonności, dopuszczone są produkty najtańsze i o najniższych poziomach chłonności, czyli z przedziału od 1800 do 2300g, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach, niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 56**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja 3): złożenia oferty na majtki chłonne, o chłonności co najmniej 1010ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 57**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja 4): złożenia oferty na podkłady ginekologiczne dla dorosłych niejałowe, nie wymagające sterylizacji, o chłonności 580ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

### **Pytanie 58**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja 5): złożenia oferty na podkład chłonny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm i poziomem chłonności 1750g? Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiającemu otrzymanie produktów, które odpowiadają jego wymaganiom. Na rynku polskim są firmy, które sprzedają podkłady chłonne o całkowitych wymiarach 60x90cm i powierzchni chłonnej o znacznie mniejszych rozmiarach niż podane powyżej. W efekcie takiego działania, podkład chłonny w rozmiarze 60x90cm nie spełnia swojej funkcji (zabezpieczenie łóżka przed zabrudzeniem moczem i kałem) co wpływa negatywnie na finanse Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie 59**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja 6): przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga aby oferowane pieluszki dla noworodków posiadały świadectwo jakości PZH. Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty.

**Pytanie 60**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 1; pozycja 6): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 61**

PAKIET 4

Poz. nr 1, 2 i 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej pakowanej w opakowania a'2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 2 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

**Pytanie 62**

PAKIET 5

Poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do zamykania brzegów skóry pakowanych w listki a'6 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na op. a 6 szt. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

**Pytanie 63**

PAKIET 6

Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków w rozmiarze 15cm x 8cm lub 10 x 8cm, w zamian za wymagany rozmiar 10cm x 10cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, w zamian za wymagany rozmiar 10x10cm, rozmiar 10x8cm.

#### Pytanie 64

##### PAKIET 8

Poz. nr 5- prosimy Zamawiającego o informację po ile sztuk mają być pakowane kompresy jałowe w tej pozycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza opakowanie po 2 lub 3 sztuki kompresów. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### Pytanie 65

##### PAKIET 8

Poz. nr 3,4,5- w pakiecie cenowym w kolumnie „Zawartość opakowania” Zamawiający podaje 1 szt.. Czy Zamawiający podając ilość opakowań wymaga wyceny 1 szt. kompresu, czy wyceny opakowania a’ 2 lub a’3 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wycenę za 1 sztukę lub 1 opakowanie. Ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w SIWZ w pakietach. W takich sytuacjach cenę netto za opakowanie należy przemnożyć przez ilość oferowanych opakowań (wyliczenie z dokładnością do 4 miejsc po przecinku). W przypadkach, gdy wykonawca zaoferuje ilość przedmiotu zamówienia z dokładnością do ułamkowej części opakowania, co będzie konieczne ze względu na sposób pakowania oferowanego przedmiotu zamówienia, obowiązujące przy realizacji umowy będą ilości opakowań zaokrąglone „w dół” do całkowitej ich ilości. Zamawiający nie będzie wymagał rozkompletowania opakowania i realizacji niepełnego opakowania. Wykonawca nie może wpisać większej ilości przedmiotu zamówienia niż wymagana w siwz.

#### Pytanie 66

##### WZÓR UMOWY

Wnosimy o zmianę umowy przez obniżenie wysokości kar umownych, które w aktualnym brzmieniu stanowią kary rażąco wygórowane.

**§ 8 ust. 1** – W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu karę umowną:

- 1) w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku opóźnienia za każdy dzień,
- 2) w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków gwarancyjnych bądź wynikających z rękojmi w terminie, za każdy dzień opóźnienia,
- 3) w wysokości 10% wartości brutto niewykorzystanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów „ogólnych warunków umowy” w tym zakresie.

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych  
dr n. społ. Marcin Druszczyk

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona internetowa, zakładka zamówienia publiczne: szpital.zlotow.pl)

2. a/a

Sporządził: Bożena Michałek – Specjalista ds. zamówień publicznych, Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl

